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COMUNICATO UFFICIALE N.26 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro 
Guarnaschelli, Avv. Massimo Argirò, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha deliberato i 
seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 MASCHILE DEL 5-5-2012 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI 
PIROLA STEFANO (LACAITA V.TORRICELLA TA) squalifica per una giornata per somma 
di penalità, già ammonito in gara precedente, (5 penalità). 
DELL’ORTO ROBERTO (CBL COSTA VOLPINO BG) squalifica per due giornate per 
penalizzazione durante la gara e per comportamento irriguardoso nei confronti della 
coppia arbitrale a fine gara, già ammonito in gara precedente, (8 penalità). 
SAU GIAN MATTEO (OSTIA VOLLEY CLUB RM) squalifica per una giornata per somma 
di penalità, già ammonito in gara precedente, (5 penalità). 
BIONDI MICHAEL (OSTIA VOLLEY CLUB RM) squalifica per una giornata per 
comportamento irrispettoso a fine gara, già diffidato in gara precedente, (6 penalità). 
LASKO JAKUB (METALSIDER ARGENT.TN) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
BISIGNANO VINCENZO (VIBROTEK V.PULSANO TA) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
SINACORI ANTONINO (ESSEPIAUTO MAZARA TP) squalifica per due giornate perché 
confuso tra il pubblico, rivolgeva offese nei confronti degli atleti avversari e minacce nei 
confronti degli arbitri, già squalificato con 11 penalità in gara precedente, (15 penalità). 
GANCITANO DANIELE (ESSEPIAUTO MAZARA TP) squalifica per due giornate per 
penalizzazione durante la gara e per frase offensiva nei confronti del 1°arbitro al termine 
dell’incontro, già squalificato con 4 penalità, (10 penalità). 
 
SOSPESI 
SINACORI GASPARE (ESSEPIAUTO MAZARA TP) sospensione da ogni attività federale 
fino tutto il 30 settembre 2012, perché in qualità di dirigente addetto agli arbitri, al termine 
della gara si avvicinava al seggiolone arbitrale e nell’ostacolare il movimento degli arbitri, 
proferiva offese nei loro confronti e nell’occasione, strattonava con forza il 2°arbitro 
afferrandolo violentemente per la maglia. 
 
DIFFIDATI 
PENNA ALFONSO (ELPRAL ARS ET LABOR AV) per comportamento irrispettoso nei 
confronti della coppia arbitrale a fine gara, (3 penalità). 
RIZZUTO CALOGERO FABIO (ESSEPIAUTO MAZARA TP) 
 
AMMONITI 
FORMENTINI GIORGIO (M&G VIDEX GROTTAZZOLINA AP) 
TALPO MARCO (AGORA’VENEZIA) 
PICCININI DANIELE (THERM-IS PAESE TV) 
SAVOLDELLI IGOR (CBL COSTA VOLPINO BG) 
DE PALMA GIANMARCO (ELPRAL ARS ET LABOR AV) 



 
 
 
FIORENTINI MATTEO (GSDP ZAGAROLO RM) 
SMIRAGLIA ANTONIO (DE SETA CASA COSENZA) 
ZAMBOLIN PAOLO (OPEM AUDAX PARMA) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
GRUP.BUONO LEONFORTE EN - Multa di € 300,00 per assenza del 1°allenatore in 
panchina, plurirecidiva. 
NAT. ENERGIE RINN.LAG.PZ - Multa di € 300,00 per assenza del 1°allenatore in 
panchina, plurirecidiva. 
MONTORIO VOLLEY TE – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
ASD VIADANA VOLLEY MN - Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
ALBISOLA VOLLEY SV - Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
CEREDA VIAGGI CARNATE MB - Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
ALGORITMI TREMESTIERI CT - Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
SI COMPUTER RAVENNA – Multa di € 50,00 per assenza dirigente addetto agli arbitri, 
recidiva. 
THERM-IS PAESE TV – Richiamo per insufficiente servizio asciugatura. 
DOMAR V.ALTAMURA BA – Multa di € 40,00 per irregolare servizio di asciugatura. 
OSTIA VOLLEY CLUB RM – Multa di € 75,00 per aver il pubblico locale reiteratamente 
offeso la coppia arbitrale durante il 4° e 5°set. 
CBL COSTA VOLPINO BG – Multa di € 75,00 per offese reiterate nei confronti della 
coppia arbitrale nel corso del 4°set, recidiva. 
UNIPOL POMEZIA RM – Multa di € 90,00 per assenza del dirigente addetto agli arbitri, 
nonché,  per irregolare servizio asciugatura, parz.recidiva. 
GUIMATRAD SCANDIANO RE – Richiamo per irregolare servizio asciugatura. 
GS ARNO VITALHIMICA PI – Multa di € 50,00 per aver un isolato sostenitore locale rivolto 
frasi offensive nei confronti dell’allenatore della squadra avversaria, nonché ulteriore multa 
di € 80,00 per aver fatto uso di strumenti acustici che disturbavano i giocatori avversari al 
servizio, recidiva. 
SS LAZIO PALLAVOLO ROMA – Multa di € 480,00 per irregolare servizio asciugatura, 
plurirecidiva. 
GS PALLAVOLO SELCI PG – Multa di € 150,00 per aver provocato un ritardato inizio 
dell’incontro. 
ESSEPIAUTO MAZARA TP – Multa di € 200,00 per aver i propri sostenitori rivolto offese 
nei confronti sia degli atleti avversari che degli arbitri, nonché minacce verbali nei confronti 
di quest’ultimi ed ulteriore multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare comminata al 
proprio dirigente. 
 
 
 Affisso in Roma il 10 maggio 2012 
 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to Avv. Massimo Pettinelli 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 
 
 


